[image: Герб района1]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_____.2025                                                                                                                             №___

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 06.09.2023 №222 «Об утверждении положения «О предоставлении субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Каргасокского района в части
Поддержки малых форм хозяйствования»

С целью приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского района от 06.09.2023 №222 «Об утверждении положения «О предоставлении субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Каргасокского района в части поддержки малых форм хозяйствования» (далее Постановление):
в Положении о предоставлении субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Каргасокского района в части поддержки малых форм хозяйствования (далее – Положение):
- Пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34. Получатель субсидии, с которым заключено соглашение о предоставлении субсидии, лично или по почте ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, предоставляет в отдел экономики на бумажном носителе следующую отчетность:
- значение результата предоставления субсидии согласно приложению № 12 к настоящему Положению.
 - отчет о достижении значений результата предоставления субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям Каргасокского района в части поддержки малых форм хозяйствования (показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии) согласно приложению 13 к настоящему Положению.
 Отчёт составляется на 1 января года, следующего за отчётным годом».

- Пункт 5.2 подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«5.2. Критерии отбора (на дату подачи документов) для КФХ и ИП по направлениям:
1) на содержание коров при их наличии у получателя субсидии не менее 5 голов на 1 января года, в котором подаётся заявка. При этом в расчёт размера субсидии берётся фактическое поголовье коров на 1-е число месяца, в котором подаётся заявка. Условием предоставления субсидии является прохождение крупным рогатым скотом процедуры идентификации животных методом чипирования и (или) биркования. Требование по наличию поголовья коров и размер ставок определены приложением №1 к настоящему Положению».
2. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Каргасокского района по экономике.

[bookmark: _GoBack]Глава Каргасокского района                                                                           А.П. Ащеулов

З.А. Кожухарь
8(38253)23483

image1.jpeg